2

[image: ГЕРБ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПРОТОКОЛ № 05

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Думе Каменского городского округа, Контрольном органе Каменского городского округа, Администрации Каменского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органах Администрации Каменского городского округа и урегулированию конфликта интересов

от 10 октября 2016 года 					г. Каменск-Уральский

Комиссия состоит из 8 членов
Присутствовали 7 членов комиссии

	Кырчикова И.В.
	- председатель комиссии;

	Лозицкая Ю.Л.

	- секретарь комиссии;

	Шестерова А.Г.
Вощикова И.В.
Тетюева С.С.
Казанцев Н.П.

	Соломеин В.Н.

Член Комиссии Кошкаров А.Ю., отсутствовал в связи со служебной необходимостью.

Приглашенные:
1. ***, начальник отдела;
2. ***, специалист сельской администрации;
3. ***, специалист сельской администрации;
4. ***, специалист сельской администрации;
Не явились:
1. ***, начальник отдела (личное заявление о рассмотрении уведомления в отсутствии муниципального служащего);
2. ***, специалист сельской администрации (личное заявление о рассмотрении уведомления в отсутствии муниципального служащего);
3. ***, специалист сельской администрации (личное заявление о рассмотрении уведомления в отсутствии муниципального служащего).
4. ***, специалист сельской администрации (личное заявление о рассмотрении уведомления в отсутствии муниципального служащего).

Заседание открывает и ведет председатель комиссии – Кырчикова И.В.
Протокол заседания комиссии ведет секретарь комиссии – Лозицкая Ю.Л.
Председатель комиссии Кырчикова И.В. огласила повестку заседания комиссии:
1) Рассмотрение уведомления АО «Уральский научно-исследовательский химический институт с опытным заводом» работодателю муниципального служащего по последнему месту службы о заключении трудового договора с ***, замещавшей должность муниципальной службы – ***;
2) Повторное рассмотрение уведомления ***, начальника отдела, о выполнении иной оплачиваемой работы;
3) Повторное рассмотрение уведомления ***, специалиста сельской администрации КГО, о выполнении иной оплачиваемой работы;
4) Повторное рассмотрение уведомления *** специалиста сельской администрации КГО, о выполнении иной оплачиваемой работы;
5) Рассмотрение уведомлений *** специалиста сельской администрации КГО, о выполнении иной оплачиваемой работы;

ВЫСТУПИЛИ:
1.  Лозицкая Ю.Л. ознакомила членов комиссии с уведомлением АО «Уральский научно-исследовательский химический институт с опытным заводом» работодателю муниципального служащего по последнему месту службы о заключении трудового договора с ***, замещавшей должность муниципальной службы – ***. *** принята на должность * с ***2016 г. АО «УНИХИМ с ОЗ» является научно-исследовательской организацией, включающей в себя Научно-исследовательский институт, который разрабатывает технологии производства неорганических материалов, и Опытный завод, который на основе этих разработок производит новую малотоннажную химическую продукцию для металлургии, машиностроения, энергетики, электроники, транспорта, оборонной и атомной промышленности.
В ходе обсуждения принято решение:
Дать согласие *** на замещение ею должности *** в АО «УНИХИМ с ОЗ» и признать, что конфликт интересов отсутствует.
Голосование:
«За» - 7 чел.
«Против» - 0
«Воздержался» - 0

2. Лозицкая Ю.Л. ознакомила членов комиссии с уведомлением *** о выполнении иной оплачиваемой работы ***.
В ходе обсуждения принято решение:
Признать, что муниципальный служащий соблюдает требования к служебному поведению и осуществлению мер по противодействию коррупции. Конфликт интересов отсутствует. Указать муниципальному служащему на необходимость соблюдать требования законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции, необходимость представлять документы в установленные сроки.
Голосование:
«За» - 7 чел.
«Против» - 0
«Воздержался» - 0
3. Лозицкая Ю.Л. ознакомила членов комиссии с уведомлением *** о выполнении иной оплачиваемой работы ***.
В ходе обсуждения принято решение:
Признать, что муниципальный служащий соблюдает требования к служебному поведению и осуществлению мер по противодействию коррупции. Конфликт интересов отсутствует. Указать муниципальному служащему на необходимость соблюдать требования законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции, необходимость представлять документы в установленные сроки.
Голосование:
 «За» - 7 чел.
«Против» - 0
«Воздержался» - 0

4. Лозицкая Ю.Л. ознакомила членов комиссии с уведомлением ***. о выполнении иной оплачиваемой работы.
1) в Участковой избирательной комиссии, членом избирательный участок ***;
2) в ***;
3) в ***.
В ходе обсуждения принято решение:
Признать, что муниципальный служащий соблюдает требования к служебному поведению и осуществлению мер по противодействию коррупции. Конфликт интересов отсутствует. Указать муниципальному служащему на необходимость соблюдать требования законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции, необходимость представлять документы в установленные сроки.
Голосование:
 «За» - 7 чел.
«Против» - 0
«Воздержался» - 0

5. Лозицкая Ю.Л. ознакомила членов комиссии с уведомлением *** о выполнении иной оплачиваемой работы в ***.
В ходе обсуждения принято решение:
Признать, что муниципальный служащий соблюдает требования к служебному поведению и осуществлению мер по противодействию коррупции. Конфликт интересов отсутствует. Указать муниципальному служащему на необходимость соблюдать требования законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции, необходимость представлять документы в установленные сроки.
Голосование:
 «За» - 7 чел.
«Против» - 0
«Воздержался» - 0

Комиссия РЕШИЛА: направить в *** письмо с сообщением о необходимости своевременно выдавать необходимые документы при заключении договоров (контрактов) на выполнение работ с муниципальными служащими Администрации Каменского городского округа.

[bookmark: _GoBack]Подписи  членов комиссии
image1.jpeg